
Slovo úvodem 
Milí přátelé turistiky, 
dovolte abych Vás jménem Moravského odboru KČT Fénix Brno - Medlánky pozval k 9. ročníku 
akce " Putování Českou republikou na kole i pěšky ". V roce 2008 zavítá naše putování 
českými a moravskými kraji do východních a severních Čech.  
 
Ti, kteří s námi budou chtít navštívit východní Čechy, budou moci spatřit krásu příhraničních hor od 
Králického Sněžníku přes Orlické hory, Broumovské stěny až po naše nejvyšší hory Krkonoše. K dalším 
zajímavostem nesporně patří a za návštěvu stojí pramen řeky Moravy na Králickém Sněžníku, klášter na 
Mariánském kopci u Králík, vojenské muzeum Králíky, vojenské tvrze Bouda a Hanička, přírodní památka 
Zemská brána, vodní nádrž Pastviny, nejvyšší vrchol Orlických hor Velká Deštná, vojenské pevnosti Dobrošov 
a Březinka u Náchoda, renesanční zámek a pivovar Primátor v Náchodě, Jiráskův rodný Hronov, skalní města 
Broumovské stěny, Teplicko-adršpašské skály a Ostaš, zámek v Broumově, rozhledna Žaltman, Muzeum bratří 
Čapků v Malých Svatoňovicích, vlastivědné muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Černá hora u Jánských Lázní, 
nejvyšší hora ČR Sněžka, Krkonošské muzeum ve Vrchlabí, pramen Labe a Labský vodopád, Sněžné kotle, 
Čertova hora u Harrachova, Sklářské a hornické muzeum v Harrachově, technická památka ozubnicová trať 
Tanvald - Kořenov či rozhledna Štěpánka u Tanvaldu. 
 
Na ty, kteří se rozhodnou pro severní Čechy, čekají krásy Jizerských a Lužických hor, Česko – Saského 
Švýcarska, Tiských stěn a severní části Krušných hor. Za shlédnutí mimo jiné stojí rozhledna na Tanvaldském 
Špičáku, osada a přírodní rezervace Jizerka, vodní nádrže Souš, Josefův Důl a Bedřichov, památník sklářů       
v Kristiánově, vrcholy Jizerských hor Smrk a Jizera, Lázně Libverda u Hejnice, renesanční zámek ve 
Frýdlantě, hrady Machnín a Grabštejn, zámek Lemberk  u Jablonného v Podještědí, vrcholy Jedlová a Luž       
v Lužických horách, Křížová hora nad Jiřetínem pod Jedlovou, vlastivědné muzeum Varnsdorf a Rumburk, 
skalní města v CHKO Labské pískovce a NP České Švýcarsko, Jetřichovské skály, meandry řeky Kamenice, 
Růžovský vrch, Malá a Velká Pravčická brána u Hřenska, ZOO v Děčíně, rozhledna Děčínský Sněžník, skalní 
město Tiské stěny u Libouchce, Nakléřovská výšina, Komáří Vížka, štola Starý Martin nad Krupkou a lázeňské 
město Teplice v Čechách.  
 
Při našem putování je kladen především důraz na poznávání než na bezduché hltání kilometrů, i když i zde se 
mohou zájemci vyžít. Trasy jsou vedeny jednak po těch nejzajímavějších místech, ale zároveň i po těch 
neznámých, neméně hezkých, které byste vůbec ve svém okolí nehledali. Základním principem naší akce je 
dostat se každý den z jednoho etapového místa do druhého. Jakým způsobem a po jaké trase záleží jen na Vás. 
Je to Vaše dovolená, při níž si s volným časem nakládá každý sám, jak potřebuje. V místech, kudy procházíme, 
mohou zájemci plnit oblastní a tématické odznaky. Pořadatelé ale nezajišťují záznamníky k těmto odznakům. 
Jako každoročně se Vám budeme snažit zpříjemnit čas strávený s námi pochodnickou zábavou, na které od nás 
slavnostně obdržíte odznak pochodu. Podobně jako v roce 2007 dosáhnou někteří z dlouholetých účastníků této 
akce zlatých odznaků. Pro Vás, nové zájemce, budou připraveny odznaky bronzové.  
 
Základní informace 
 
Délky tras: - mini 10 – 15 km  
 - krácená 20 – 30 km 
 - základní 30 – 40 km  Krátké trasy jsou vhodné i pro rodiny s dětmi. 
 - prodloužená 40 – 50 km 
 - cyklo 50 – 100 km  
 
Ubytování: jednoduché ve sporovních halách či tělocvičnách, na vlastních karimatkách či nafukovacích 

lehátkách a ve vlastních spacích pytlích, účastníci mají zajištěny sprchy a dostatek sociálních 
zařízení 

 
Zavazadla: v rámci účastnického poplatku mezi jednotlivými etapovými místy převážíme automobilem pořa- 

datelů, na trasy můžete vyrazit jen tak na lehko  

Přemístění: pěšky, na kole, vlakem, autobusem, lodí, lanovkou, prostě jak uznáte za vhodné (každý účastník si 
hradí sám) 

 
Stravování: vozíme s sebou provizorní bufet, existuje možnost si předem objednat a zaplatit snídaně, které pro 

Vás během putování každé ráno připravujeme, kromě snídaní si lze zakoupit kávu, čaj, pivo, limo, 
víno, sušenky, párky nebo polévky dle denní nabídky 

 
Upomínky:  každý účastník obdrží pamětní list akce, stylová razítka a odznak tvaru České republiky v barvě 

příslušné větve a stupně, kromě toho i spoustu neopakovatelných zážitků a nových přátel, po 
absolvování 7 větví získáte nárok na centrální odznak pochodu, kde již budou vybarvena všechna 
políčka krajů, které jste s námi navštívili, putování je zařazeno mezi akce IVV, je zde možnost 
získat až 14 razítek 

 
Účastnický  1190 Kč pro všechny, kteří zaplatí do 30. dubna 2008,  
poplatek: peníze zasílejte na účet 1344924359/0800 ČS a.s., Kounicova 4, Brno nebo pomocí složenky na 

adresu odboru KČT Fénix 
 
Slevy: jelikož není pochod dotován, není poskytována žádná sleva na průkaz KČT, ale těm, kteří zaplatí 

do 31. prosince 2007, poskytne odbor KČT Fénix Brno – Medlánky slevu 100 Kč ze základního 
účastnického poplatku, tzn. Ti, kteří s námi půjdou obě větve, ušetří 200 Kč 

  
 Pokud naopak účastník nezaplatí do 30.4. 2008, účastnický poplatek se u každé větve díky 

složitější administrativě zvyšuje na 1290 Kč. 
 
Delší  účastníci první větve si mohou v případě volných míst druhé větve pobyt o několik dní prodloužit, 
účast: tyto jednotlivé dny se od roku 2006 platí následovně: 150 Kč/os./den (nutná administrativa, 

ubytování + přeprava zavazadel), při prodloužení o 4 dny a více se k částce 150 Kč/os./den navíc 
doplácí ještě 250 Kč za odznak a diplom pochodu.   

 
Storno: v případě neúčasti se účastnický poplatek vrací za těchto podmínek: 
 
  - do dvou  měsíců před pochodem se snižuje o 390 Kč, 
  - do jednoho měsíce před pochodem se snižuje o 590 Kč 
  - 14 dní před pochodem se startovné nevrací, ale je vždy možné vyslat náhradníka 
   
Přihlášky, Moravský odbor KČT Fénix Brno-Medlánky, Ostružinová 5, Brno 21, 621 00 , 
informace: vyplněné přihlášky s kopií platebního dokladu zasílejte nejpozději do 30.4. 2008, obratem od 

nás obdržíte informaci o zaregistrování, do měsíce Vám pak zašleme denní propozice, mapky 
jednotlivých tras výletů, informace o ubytování, vstupenky na zábavu či snídaňové stravenky 

 
Kontakty: telefonní čísla: Ing. Petr Vachút ( mobil: 777 031 958 ) 
   Ing. Martin Marek ( mobil: 720 652 999, do práce 296 558 550 ) 
   Eva Vachútová ( mobil: 777 003 199 ) 
 
 e-mail:   kct.fenix@centrum.cz 
 
 internet: www.kctfenix.wz.cz      ( do 31. 12. 2007 ) 
   www.kctfenix.ic.cz       ( od 1. ledna 2008 ) 
 
Již nyní se těší na shledání s Vámi pořadatelský štáb “Putování Českou republikou“ 
v čele s předsedou odboru KČT Fénix  Ing. Petrem Vachútem. 
 

S pozdravem Zdrávi došli!                            
                                                                            Martin Marek 


